
 1

ZASTUPITELSTVO   MĚSTA   ÚSTÍ   NAD  ORLICÍ 
 
 

 
 

3. 
U S N E S E N Í 

ze dne 14. února 2011  
 
 
 
 
 
59/2011 – ZM 

b e r e   n a   v ě d o m í   složení slibu pana Zdeňka Nezvala člena 
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí. 

 
 
60/2010 – ZM 

v o l í   předsedou návrhové komise Ing. Miroslava Stránského, členy této 
komise Mgr. Radku Vaškovou, Ing. Zdeňka Bílého, pana Petra Strákoše a 
paní Bc. Janu Svojanovskou. 
 
 

61/2011 – ZM 
a) 
v y d á v á,    v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 1 
Jednacího řádu Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení 
3. ZM, 
 
b) 
u k l á d á  tajemnici městského úřadu zajistit zpracování úplného znění 
Jednacího řádu Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí. 

 
 
62/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   plán investičních akcí a velkých oprav pro rok 2011, dle 
přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 
 



 2

63/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  dotaci města Ústí nad Orlicí svazku obcí Region Orlicko-
Třebovsko, IČ: 70939659, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, pro rok 
2011 v celkové výši 291.300 Kč. 
 
 

64/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  dotaci svazku obcí Region Orlicko–Třebovsko, IČ: 
70939659, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí na financování a provoz 
cyklostezek ve výši 2.142.849,- Kč. Z toho investiční dotace činí 
1.351.272,- Kč a neinvestiční dotace činí 791.577,- Kč. 
 
 

65/2011 – ZM 
a) 
s c h v a l u j e  rozpočet města Ústí nad Orlicí na rok 2011 jehož součástí 
jsou rozpočet příjmů ve výši  252.349,82 tis. Kč, rozpočet výdajů ve výši 
246.231,59 tis. Kč, přebytek hospodaření rozpočtu ve výši 6.118,23 tis. 
Kč, způsob financování výsledku hospodaření, finanční příspěvky pro 
příspěvkové organizace města, finanční vztahy k hospodářské činnosti 
města na rok 2011 a rozpočtový výhled na roky 2012 - 2013 dle přílohy 
k usnesení  3. ZM, 
 
b) 
z m o c ň u j e   radu města ke schvalování rozpočtových změn pro rok 
2011 v rámci stanovených závazných ukazatelů, 
 
c) 
u k l á d á   radě města vázat v průběhu roku realizaci rozpočtových výdajů 
na plnění rozpočtových příjmů, 

 
d) 
u k l á d á   radě města informovat zastupitelstvo města o provedených 
rozpočtových změnách. 

 
 
66/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  prodej bytových jednotek dle směrnice a zákona č. 
72/1994 Sb. dle seznamu odpovědí na oficiální nabídku ke dni 24.01.2011 
nájemci: 
M. M.  prodej bytu o velikosti 2+1 za kupní cenu 255.168,- Kč. 
 
 

67/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a J. N., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej st.p.č. 
980/1, st.p.č. 980/2, p.p.č. 1994/1, budovy s č.p. 932 na st.p.č. 980/1 a 
budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na st.p.č. 980/2 vše v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 2.501.000,- Kč (nejvýhodnější nabídka 
ve výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení 3. ZM. 



 3

 
 

68/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření směnné smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako směnitelem 1, a J.F., jako směnitelem 2, jejímž předmětem je směna 
p.p.č. 491/38 a p.p.č. 491/40 za p.p.č. 2556/12 vše v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí bez doplatku, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

69/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení platnosti smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní a nájemní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
budoucím prodávajícím a pronajímatelem, a V. B., jako budoucím 
kupujícím a nájemcem, jejímž předmětem je ukončení platnosti smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní a nájemní smlouvy uzavřené dne 29.01.2010, dle 
přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

70/2011 – ZM 
a)   
s c h v a l u j e  žádost o bezúplatný převod p.p.č. 806/13 podílem 1/4  a  
p.p.č. 806/28  podílem 1/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, které jsou ve 
vlastnictví České  republiky - příslušnost hospodaření  Úřadu  pro 
zastupování státu ve věcech majetkových za účelem vyřešení 
majetkoprávních vztahů, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
b)    
s c h v a l u j e  žádost o bezúplatný převod p.p.č. 3023 v obci a k.ú. Ústí 
nad Orlicí, které jsou ve vlastnictví České republiky - příslušnost 
hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za 
účelem vyřešení majetkoprávních vztahů, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

71/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a M. Ž., jako kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 1280/16 
a p.p.č. 1280/14 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 2.960,-Kč (tj. 105,-
Kč/m2 - ½ GP), dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 

72/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a Ž. B., jako kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 713/13, 
p.p.č. 1327/8, st.p.č. 685, spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 na p.p.č. 
1327/7 a spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 na p.p.č. 713/16 v k.ú. Hylváty 
za kupní cenu ve výši 17.737,- Kč (tj. 25,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení 3. 
ZM. 
 
 

73/2011 – ZM 



 4

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a J.S. a I.S., jako kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 
708/11, p.p.č. 708/31, st.p.č. 763 a spoluvlastnický podíl ve výši 1/31 na 
p.p.č. 708/22 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 19.905,-Kč (tj. 25,-
Kč/m2), dle přílohy k usnesení 3. ZM. 

 
 
74/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a manželi M. jako kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 
822/32 v k.ú. Horní Houžovec za kupní cenu ve výši 3.720,-Kč (tj. 10,-
Kč/m2), dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

75/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a ACE Trade, spol. s r.o., se sídlem T.G. Masaryka 897, 
Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 1161/1 a p.p.č. 
1161/5 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 64.365,- Kč (tj. 105,- Kč/m2), 
dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

76/2011 – ZM 
s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a  CHRAMOGAMES, s.r.o., se sídlem nám. Svobody 1486, 
Přerov, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej dřevní hmoty vytěžené 
v porostní skupině 626B11 v LHC město Ústí nad Orlicí v objemu 60,21 m³ 
za kupní cenu ve výši 101.153,- Kč včetně DPH (tj. 1.400,- Kč/m³ + 20% 
DPH) a úhrada za poškození lesní cesty, která je smluvně dohodnuta ve 
výši 4.000,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení  3. ZM. 
 
 

77/2011 – ZM 
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem 
Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a  TJ Knapovec, se sídlem Knapovec 
95, Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, jejímž předmětem je budoucí prodej 
dřevní hmoty vytěžené v porostní skupině 626D12 v LHC město Ústí nad 
Orlicí v objemu 25 m³ za budoucí kupní cenu ve výši 630,- Kč/m³ + 20% 
PDH, dle přílohy k usnesení  3. ZM. 
 

 
 
78/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  
a) 
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Přijaté transfery o 544.000,- Kč a ve 
třídě 2 – Nedaňové příjmy o 7.000,- Kč v kapitole 4 – školství, kultura 
mládež a tělovýchova a snížení schodku hospodaření za rok 2010 o 
551.000,- Kč, 
 



 5

b) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na činnost lesního hospodáře o 303.200 Kč 
kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku, 
 
c) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 – Sociální 
věci a zdravotnictví  s určením na příspěvek na provoz příspěvkové 
Stacionář o 240.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelových dotací  z rozpočtu 
Pardubického kraje o stejnou částku, 
 
d) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 9 – 
Vnitřní správa s určením na sbory dobrovolných hasičů o 34.861 Kč kryté 
zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – Všeobecná pokladní 
správa z účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje o stejnou částku, 
 
e) 
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 – Školství, 
kultura, mládež a tělovýchova v odvětví kultura s určením na příspěvek na 
provoz příspěvkové organizace Klubcentrum o 28.000 Kč kryté snížením 
rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – Všeobecná pokladní 
správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku, 
 
f) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na výsadbu dřevin o 21.800 Kč kryté 
zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku, 
 
g) 
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 2 – Nedaňové příjmy v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z převodu výnosů likvidace MBP o 50.000 Kč 
a zvýšení rezervy rozpočtu o stejnou částku, 
 
 
h) 
snížení rozpočtu příjmů ve třídě 1 – Daňové příjmy z poplatku za 
provozovaný hrací přístroj  v kapitole 7 –  Všeobecná pokladní správa o 
1.060.000 Kč a snížení rezervy rozpočtu výdajů na rok 2010 o stejnou 
částku, 
 
i) 
snížení rozpočtu příjmů ve třídě 1 – Daňové příjmy z daně z příjmu FO 
z podnikání  v kapitole 7 –  Všeobecná pokladní správa o 552.380 Kč a 
snížení rezervy rozpočtu výdajů na rok 2010 o stejnou částku, 
 



 6

j) 
snížení rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace z neobdržené dotace na 
Kociánku v kapitole 7 –  Všeobecná pokladní správa o 18.326.750 Kč a 
zvýšení schodku hospodaření za rok 2010 o stejnou částku, 
 
k) 
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace z veřejnoprávních smluv v 
kapitole 14 –  Doprava, silniční hospodářství a správní agendy o 109.500 
Kč a snížení schodku hospodaření za rok 2010 o stejnou částku. 

 
 
79/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   Statut finančního výboru zastupitelstva města Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

80/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   dodatek  č. 3 Statutu sociálního fondu, kterým se snižuje 
příděl z rozpočtu města z 3,5 % na 1,5 % z ročního objemu platů a 
ostatních plateb za provedenou práci zúčtovaných k výplatě v běžném 
roce fyzickým osobám, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

81/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky ve výši 1.000.000 Kč z Fondu rozvoje 
bydlení Z.M., na financování výstavby rodinného domu, se splatností 15 
let a s úrokem 3 % p. a. za podmínek stanovených statutem FRB, dle 
přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

82/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky ve výši 500.000 Kč z Fondu rozvoje 
bydlení P. B. a P. B., na financování výstavby rodinného domu, se 
splatností 15 let a s úrokem 3 % p. a. za podmínek stanovených statutem 
FRB, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

83/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky ve výši 3.000.000 Kč z Fondu rozvoje 
bydlení společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, se sídlem 
Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí, na financování odkoupení a 
výstavby technické infrastruktury k novým bytům, se splatností 15 let 
s úrokem 3% p.a. za podmínek stanovených Statutem fondu rozvoje 
bydlení, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

84/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   převod finančních prostředků z “Fondu rozvoje bydlení” na 
financování výstavby technické infrastruktury k novým bytům a na 



 7

modernizaci bytového fondu ve vlastnictví města ve výši 14.985.000 Kč za 
podmínek stanovených statutem “Fondu rozvoje bydlení”. 
 
 

85/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   smlouvu o kontokorentním úvěru mezi Komerční bankou, 
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 
45317054, jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dlužníkem, se splatností 1 rok a s úrokem 
1D Pribor+1.17% p.a., dle přílohy usnesení 3. ZM. 
 
 

86/2011 – ZM 
n a v r h u j e  do funkce jednatele obchodní společnosti TEPVOS, spol. 
s r.o.,  se  sídlem  Třebovská  287, Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, pana 
Ing. Martina Mejdra, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

87/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   smlouvu uzavřenou mezi městem Ústí nad Orlicí a L.F., 
M.F., L.K., A.K. a společností CORPORA, s.r.o., IČO: 27223507, se 
sídlem Donská 9/275, 101 00 Praha o poskytnutí finanční dotace ve výši 
33.509,- Kč na opravu fasády domu čp. 393 v ulici Velké Hamry v Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

88/2011 – ZM 
p r o m í j í,  v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 27/2008 
Sb., povinnost zaplatit penále ve výši 4.590,- Kč uložené za porušení 
rozpočtové kázně KČT Horal Ústí nad Orlicí, IČ 70903409, platebním 
výměrem č.j. 33624/2008/ŠKT/1924/sm, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 

89/2011 – ZM 
a) 
s c h v a l u j e, v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst.2 písm n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
města ve výši 779,- Kč měsíčně. V případě náhradníka bude odměna 
poskytována ode dne prvního zasedání zastupitelstva města, jehož se 
zúčastnil, 
 
b) 
s c h v a l u j e, v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst.2 písm n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů odměnu za výkon funkce člena rady města ve výši 2.233,- Kč 
měsíčně. V případě  člena rady města, který bude zvolen po dni schválení 
tohoto usnesení, bude odměna poskytována ode dne prvního jednání rady 
města, jehož se zúčastnil, 



 8

 
c) 
s c h v a l u j e, v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst.2 písm n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších 
předpisů odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města 
nebo komise rady města ve výši 1.910,- Kč měsíčně. V případě předsedů 
výborů zastupitelstva města nebo komisí rady města, kteří budou zvoleni 
po dni schválení tohoto usnesení, bude odměna poskytována ode dne 
prvního zasedání výboru zastupitelstva města nebo komise rady města, 
jehož se zúčastní. 
 
 
 

90/2011 – ZM 
s c h v a l u j e  Statut Osadního výboru Zastupitelstva města Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 
 
 
 

91/2011 – ZM 
a)  
v o l í  pana Ing. Zdeňka Bílého, paní Hanu Drobnou, PhDr. Janu 
Staňkovou, pana Jiřího Vacka, pana Miloslava Kubáta, pana Petra 
Mikuleckého a pana Ladislava Kubíčka členy osadního výboru pro část 
města Knapovec, Dolní a Horní Houžovec,  
 
b)  
v o l í    pana Ing. Zdeňka Bílého   předsedou osadního výboru pro část 
města Knapovec, Dolní a Horní Houžovec. 
 

 
92/2011 – ZM 

a)  
v o l í    pana Mgr. Pavla Svatoše, pana Pavla Čadu, pana Michala 
Kubového, paní Danu Krátkou-Kopsovou, pana Alana Vaňouse, paní 
Naděždu Stránskou a  pana Oldřicha Kašpara  členy osadního výboru pro 
část města Hylváty,  
 
b)  
v o l í    pana Mgr. Pavla Svatoše předsedou osadního výboru pro část 
města Hylváty. 
 
 

93/2011 – ZM 
a)  
v o l í   pana Daniela Rösslera, pana Jana Duffka, paní PaedDr. Evu 
Faltysovou, pana Jaroslava Harapáta, pana Vladimíra Krále, paní Hanu 
Hanusovou a pana Karla Jiříka členy osadního výboru pro část města 
Kerhartice, 
 



 9

b)  
v o l í    pana Daniela Rösslera předsedou osadního výboru pro část 
města Kerhartice. 
 
 

94/2011 – ZM 
a)  
v o l í    pana Matouše Pořického, pana Martina Faltu, paní Zuzanu 
Mačátovou, pana Rostislava Plašila, paní Vladislavu Carbovou, paní Mgr. 
Radku Vaškovou a pana Pavla Felgra členy osadního výboru pro část 
města Černovír, Oldřichovice, 
 
b)  
v o l í    pana Matouše Pořického předsedou osadního výboru pro část 
města Černovír, Oldřichovice. 
 
 

95/2011 – ZM 
s c h v a l u j e   Statut Kontrolního výboru Zastupitelstva města Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 

 
 
96/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   Koncepci obnovy techniky a materiálu jednotek SDH Ústí 
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 3. ZM. 

 
 
97/2011 – ZM 

s c h v a l u  j e   dotaci města Ústí nad Orlicí na rok 2011 ve výši 450 tis. 
Kč TJ Jiskra Ústí nad Orlicí,  IČO: 15028658, na rozvoj a údržbu 
sportovišť v souladu s podmínkami stanovenými Všeobecnými zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu města pro rok 2011. 
 

 
 
Petr Hájek v.r.    JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 

  starosta města    1. místostarosta 
 
 
 
 
 
  Ing. Vladislav Fajt v.r.   Mgr. Jiří Holubář v.r. 
  místostarosta    místostarosta 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

 



 10

 


















